PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS

                                ESTADO DE MINAS GERAIS

 LEI Nº 1.151/2017

ALTERA OS ANEXOS IV-A E IV-B DA LEI Nº

1.049/2011 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS, ESTADO DE

MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições constitucionais e

legais aprovou, e eu, Prefeito Municipal, no pleno gozo das

atribuições a mim conferidas, SANCIONO a seguinte Lei:

Art. 1º - Os Anexos IV-A e IV-B da Lei 1.049/2011 passam a vigorar com a

redação dos Quadros que seguem anexos, e que integram esta lei para o exercício

de 2017, e cujo percentual único para todos os níveis é de 7,64% (sete inteiros e

sessenta e quatro centésimos), conforme determinação do MEC – Ministério da

Educação e Cultura.

Art. 2º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos

retroativos a 1º.05.17.

Prefeitura Municipal de Eugenópolis,  29 de maio de 2.017.

____________________________________

VASCO NAVARRO RODRIGUES CALDAS

Prefeito do Município de Eugenópolis – MG

http://www.jusbrasil.com.br/legislacao/anotada/3946470/art-1-da-lei-6648-94-belo-horizonte

ANO DE 2017
LEI Nº 1.049/2011 DE 06.09.11

ANEXO IV-A - TABELA DE VENCIMENTOS
CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO DA EDUCAÇÃO ATÉ O 5º ANO

Símbolo de
Vencimentos

Correspondência na
Lei1.049/11

Valor Símbolo de
Vencimentos

Correspondência na
Lei1.049/11

Valor

N01 N11 1.319,58 N31 N41 3.278,34

N02 N12 1.363,12 N32 N42 3.376,69

N03 N13 1.408,10 N33 N43 3.477,99

N04 N14  1.454,57 N34 N44 3.582,34

N05 N15 1.502,56 N35 N45 3.689,82

N06 N16 1.552,15 N36 N46 3.800,51

N07 N17 1.603,37 N37 N47 3.914,52

N08 N18 1.656,22 N38 N48 4.031,95

N09 N19 1.710,94 N39 N49 4.152,92

N10 N20 1.762,27 N40 N50 4.277,50

N11 N21 1.815,14 N41 N51 4.405,84

N12 N22 1.869,59 N42 N52 4.538,00

N13 N23 1.925,69 N43 N53 4.674,14

N14 N24 1.983,44 N44 N54 4.814,37

N15 N25 2.042,96 N45 N55 4.958,80

N16 N26 2.104,25 N46 N56 5.107,57

N17 N27 2.167,37 N47 N57 5.260,79

N18 N28 2.232,39 N48 N58 5.418,61

N19 N29 2.299,37 N49 N59 5.581,17

N20 N30 2.368,34 N50 N60 5.748,61

N21 N31 2.439,41 N51 N61 5.921,08

N22 N32 2.512,58 N52 N62 6.098,71

N23 N33 2.587,95 N53 N63 6.281,66

N24 N34 2.665,59 N54 N64 6.470,12

N25 N35 2.745,57 N55 N65 6.664,22

N26 N36 2.827,93 N56 N66 6.864,14

N27 N37 2.912,78 N57 N67 7.070,07

N28 N38 3.016,00 N58 N68 7.282,17

N29 N39 3.090,16 N59 N69 7.500,63

N30 N40 3.182,86 N60 N70 7.725,65

   N61 N71 7.957,42

Observação: Sobre os valores vigentes no de 2016 foi aplicado o percentual de 7,64% (sete
ponto sessenta e quatro por cento), definidos pelo MEC para revisão dos vencimentos dos
Profissionais da Educação Básica em todo o país.

ANO DE 2017

LEI Nº 1.049/2011 DE 06.09.11

ANEXO IV-A - TABELA DE VENCIMENTOS

CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO DA EDUCAÇÃO DO 6º ANO EM DIANTE

Símbolo de

Vencimentos

Valor  Símbolo de

Vencimentos

Valor

N01 11,03 N30 25,98

N02 11,36 N31 26,77

N03 11,70 N32 27,56

N04 12,04 N33 28,39

N05 12,42 N34 29,25

N06 12,78 N35 30,13

N07 13,17 N36 31,03

N08 13,57 N37 31,96

N09 13,97 N38 32,93

N10 14,39 N39 33,90

N11 14,83 N40 34,92

N12 15,27 N41 35,98

N13 15,72 N42 37,06

N14 16,18 N43 38,16

N15 16,68 N44 39,32

N16 17,19 N45 40,49

N17 17,70 N46 41,71

N18 18,23 N47 42,95

N19 18,77 N48 44,25

N20 19,33 N49 45,57

N21 19,92 N50 46,94

N22 20,51 N51 48,35

N23 21,12 N52 49,80

N24 21,76 N53 51,30

N25 22,41 N54 52,84

N26 23,09 N55 54,42

N27 23,77 N56 56,04

N28 24,49 N57 57,73

N29 25,23 N58 59,47

Observação: Sobre os valores vigentes no de 2016 foi aplicado o percentual de 7,64% (sete
ponto sessenta e quatro por cento), definidos pelo MEC para revisão dos vencimentos dos
Profissionais da Educação Básica em todo o país.